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مسئول کمیته مدیریت بحران ستاد اربعین حسینی)ع( شهرداری تهران 
از برگزاری راهپیمایی اربعین در ایمنی کامل خبر داد و از زائران خواست 
که در مسیر بازگشت نیز مراقبت های لازم در مورد گرمازدگی و تصادفات 

رانندگی را انجام دهند.
علی نصیری در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت مسیر راهپیمایی نجف 
اشرف به کربلای معلی گفت: امسال و در جریان پویش عظیم اربعین 
حسینی شاهد افزایش حضور مردم هستیم. این افزایش حضور نیز در 
شرایطی صورت گرفته که دمای هوا نیز افزایش زیادی داشته است. با 
این وجود خوشبختانه مردم در ساعات مناسب به راهپیمایی خود ادامه 
می دهند و تا به این لحظه این مراسم عظیم در ایمنی کامل برگزار شده و به 

جز چند مورد جزئی، هیچ مورد دیگری گزارش نشده است. 
وی با بیان اینکه شهرداری تهران در جای جای مسیر راهپیمایی در کشور 
عراق و همچنین در پایانه های مرزی داخل خاک کشورمان، محل هایی را  
برای ارائه خدمات به زائران ایجاد کرده است، گفت: همچنین شهرداری 

تهران در بحث مدیریت پسماند، آتش نشانی، ایمنی و مدیریت بحران و 
... نیز مشارکت دارد. سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران نیز از 
قبل از شروع راهپیمایی تا کنون و تا پایان مراسم راهپیمایی بر ایمنی زائران، 
موکب ها، محل های اقامت و ... نظارت دارد و وظایف خود را در حوزه ایمنی 

و مدیریت بحران انجام می دهد.
مسئول کمیته مدیریت بحران ستاد اربعین حسینی)ع( شهرداری تهران 
با بیان اینکه در همین راستا نیز از مدت ها قبل دستورالعمل های ایمنی تهیه 
و ابلاغ شد، گفت: وظیفه هماهنگی بین دستگاه های امدادی و شهرداری 
تهران نیز بر عهده سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران قرار دارد.  
نصیری با بیان اینکه ماهیت کار در ماموریت اربعین، یک کار مردمی 
است، گفت: از مدت ها قبل یکی از اقداماتی که آغاز کردیم،   موضوع ایمنی 
و  فرهنگ سازی ایمنی و خودمراقبتی در راهپیمایی اربعین بود. خوشبختانه 
با پایش و آموزش مستمر و درس گرفتن از موارد سال های قبل توانستیم 

امسال مدیریت بهتری در این حوزه داشته باشیم.
وی با اشاره به گرمای هوا در کشور عراق گفت: امسال موضوع گرمازدگی 
یک موضوع جدی است و لازم است که زائران آن را جدی بگیرند. البته 
ساعات  در  زائران  اغلب  و  بوده  موثر  وتوصیه ها  آموزش ها  خوشبختانه 
خنکی هوا به راهپیمایی خود ادامه می دهند، موضوعی که در کاهش آمار 
گرمازدگی موثر بوده است. ضمن اینکه تمهیداتی نظیر تونل هوای سرد و 

... نیز از سوی دستگاه های مختلف برای زائران در نظر گرفته شده است.
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با بیان اینکه تاکنون 
هیچ مورد و مساله ایمنی درباره راهپیمایی اربعین نداشتیم، گفت: چند 
مورد از مسائل خردی هم که وجود داشت، به درستی و با کمترین حادثه 
مدیریت شده است. نصیری نسبت به بازگشت زائران هم توصیه هایی را 
ارائه کرد و گفت: زائران بازگشت از سفر را هم تا زمان رسیدن به منزل و 
شهر خود جدی بگیرند. لازم است همچنان نسبت به گرمازدگی حساس 
باشند و آب کافی میل کنند. همچنین رانندگان نیز حتما و حتما باید خواب 
کافی داشته باشند و به ازای هر دو ساعت رانندگی، ۱۵ دقیقه استراحت 
کنند.   پرهیز از سرعت و سبقت غیرمجاز نیزموضوع مهم دیگری است که 

زائران در حین بازگشت و رانندگی باید به آن توجه داشته باشند.

راهپیمایی اربعین با ایمنی کامل در جریان است

به گزارش مهر، علی قدمی؛ چند روز قبل بود که رضا مراد صحرایی 
تلویزیونی هنگامی  برنامه  با حضور در یک  وزیر آموزش و پرورش 
که مجری از وی در خصوص قیمت بالای شهریه مدارس غیردولتی 
پرسید؛ گفت: هزینه های بالای مدارس غیرانتفاعی عادی است، شما 
اگر بخواهید یک ماشین مدل بالا هم سوار شوید باید پول بیشتری 

بدهید!
این اظهارات موجب شد تا بار دیگر موضوع عدالت آموزشی پررنگ 
شود و برای منتقدان و افکار عمومی این سوال مطرح شود که وزیر 
آموزش و پرورش تا چه حد به ارتقای وضع آموزش در همه مدارس 
کوشاست و چرا باید وزیر این گونه به مقوله آموزش به چشم یک کالا 

نگاه کند؟
البته عملکرد وزارت آموزش و پرورش در تحقق عدالت آموزشی هم 
خالی از عملکرد نیست. در سال های اخیر حذف کنکور و توجه بیشتر 
به کتب درسی، ایجاد مدرسه تلویزیونی و استفاده از بهترین معلمان 
برای تدریس در این مدرسه، ارائه درس در شبکه شاد و شبکه آموزش 
سیما و توجه بیشتر به ارتقای وضع مدارس دولتی )خصوصاً پس 
از توصیه های رهبر انقلاب در جلسه اخیر ایشان با مسئولان وزارت 
از جمله مواردی است که نشان می دهد وزارت  آموزش و پرورش( 
آموزش و پرورش نسبت به موضوع عدالت آموزشی چندان بی توجه 

نیست.
با این حال فاصله بین مدارس دولتی و مدارس غیردولتی زیاد است 
و سطح آموزشی و تربیتی مدارس دولتی مانند مدارس غیردولتی ارتقا 
نیافته است. خصوصاً وقتی می شنویم که صحرایی به نوعی موافق 
وضع بهتر مدارس غیردولتی و این فاصله با مدارس عادی دولتی بوده 

و آن را طبیعی می داند.
درست است که وزارت آموزش و پرورش در سال های اخیر اقدامات 
است؛  داده  انجام  آموزشی  عدالت  تحقق  راستای  در  توجهی  قابل 
اظهارات برخی از مسئولان نظام آموزشی و نزدیکی آنان به مؤسسات 
و صاحبان مدارس غیردولتی نشان می دهد قرار نیست فاصله زیاد 

مدارس غیردولتی با مدارس دولتی چندان کاهش یابد.
در آخرین اظهارنظرها در این زمینه صحرایی با انتشار یادداشتی در 
یکی از روزنامه های کثیرالانتشار، موضوع عدالت آموزشی را مطرح کرده 
و عنوان کرد اگر کسی به عملکرد وی نقد وارد می کند، احتمالاً با نگاهی 
سیاسی این انتقادات را مطرح کرده است زیرا دولت و اعضایش اهل 
شعار دادن نیستند و وزارت آموزش و پرورش هم برای تحقق عدالت 

آموزشی اقدام کرده است.
یادداشت صحرایی بدین شرح است:

مردمی  دولت  فعالیت های  همه  مرکزی  دال  عدالت،  موضوع   “
سیزدهم است و اساساً انقلاب ما برای عدالت به وقوع پیوسته و هر 
کاری که در مسیر عدالت باشد، عمل انقلابی تلقی می شود. البته عمل 
عادلانه و فعالیت واقعی برای تحقق عدالت یک چیز است، شعاردادن 

عدالت و عدالت آموزشی یک چیز دیگر.
عدالت آموزشی از ارکان برنامه ریزی در نظام تعلیم و تربیت است؛ 
سیاسی کردن این مفهوم، هم ظلم است به عدالت و هم ظلم است به 
ملت. ما در این دولت، شعار عدالت سر ندادیم، عمل عادلانه انجام 
دادیم. در این دولت ده ها فعالیت وجود دارند و اجرا شده که همه 

آنها حول این محور اساسی هستند که برخی از آنها را بر می شماریم.
برنامه ریزی ما برای جمع آوری بیش از هزار مدرسه کانکسی که به 
لطف خدا در ۲ سال اول دولت به توفیقات قابل توجهی دست پیدا 
کردیم. همین امسال فقط در استان سیستان و بلوچستان بیش از 
۱۰۰ مدرسه کانکسی بالای ۷ نفر را جمع آوری کردیم و مدرسه خوب و 

مناسب در اختیار دانش آموزان قرار گرفت.
اجرای چندین طرح که هدف اصلی همه آنها عدالت است؛ مثل طرح 
شهید محمودوند برای شناسایی افرادی که از تحصیل بازمانده اند و ما 

برنامه های ویژه ای برای بازگرداندن بقیه آنها داریم.
برای اجرای طرح شهید عجمیان به یاد این شهید مدافع امنیت، تا 
اول مهر بیش از ۱۰۰ هزار کلاس درس در مناطق محروم، شاداب سازی 
و مناسب سازی می شوند. هدف در تمام این طرح ها مناطق محروم، 
اینها مدارس عادی  البته همه  مناطق روستایی، مناطق عشایری و 
دولتی هستند. برای اجرای طرح جدید شهید سلیمانی که در آن بیش 
از ۲ هزار فضای ورزشی درون مدرسه ای هدف گذاری شده تا این لحظه 
بیش از هزار و پانصد فضای آن به دست نیروهای جهادی و به کمک 
دولت خدوم و مردمی ساخته شده و در اختیار بچه ها قرار گرفته است.
در  بنده  خود  طرح،   ۵۰۰ از  بیش  شاید  دولت  هفته  همین  در 
افتتاح شان توفیق داشتم و شرکت کردم. چمن مصنوعی در مدارس 
راه اندازی شده و در حقیقت برای بچه ها ایجاد شده که همه اینها با 

نقطه زنی در مناطق محروم و مناطق کم برخوردار انجام شده است.
طرح شهید همت که در آن ارتقای توانمندی های معلمان ابتدایی 
نقطه هدف ما بوده و بیش از ۱۰۰ هزار معلم، توانایی هایشان بیشتر 

می شود که این در راستای عدالت است.
ما در همین دولت قرارگاه عدالت آموزشی و نصیب برابر را تأسیس 
کردیم. بیش از ۲۵ هزار معلم جهادی به کارهای جهادی پرداختند. 
بیش از ۱۳ هزار و ۵۰۰ گروه جهادی دانش آموزی تشکیل دادیم که 
این طرح ها به کمک آنها انجام شد. اینها همه کارهایی است که در 
مسیر عدالت در این دولت در همین مدت کوتاه اتفاق افتاده است. در 

بحث تقویت مدارس دولتی بخشنامه دادیم که تمام معلمان موظفند 
۱۲ ساعت از ساعات موظفی شان را در این مدارس تدریس کنند. این 
برای معلمانی بود که در تیزهوشان، نمونه دولتی، هیأت امنایی و سایر 

مدارس تدریس می کردند.
در همین دولت، ما سعی کردیم مجوز مدارس غیردولتی را ندهیم 
یا در مناطقی بدهیم که واقعاً خود ما هم نیاز داریم تراکم زیاد شود 
و آنجا مدرسه نیاز دارند. برخورد با کسی یا مؤسسه ای که از اصول و 
قوانین عدول کند در صدر فعالیت های ما بود. اگر تاریخ را نگاه کنیم، 
بیش از هزار مدرسه که در چارچوب مورد نظر فعالیت نکرده بودند، 
تعلیق یا تعطیل شدند یا مدیرشان عوض شد و نشان دادیم که هیچ 
مسامحه ای با کسی نداریم. ما در مورد نظارت بر مدارس غیردولتی 
و حمایت ویژه از مدارس دولتی به ویژه مدارس دولتی عادی نشان 
دادیم که با کسی تعارف نداریم. همینطور از مدیرانمان خواستیم که 
فرزندانشان را در مدارس دولتی ثبت نام کنند و اگر فرزند مدیری در 
مدارس غیردولتی بود از او تقاضا کردیم که فرزندش را سال جدید، در 
مدرسه دولتی نام نویسی کند. اگر مدیری خودش مدرسه غیردولتی 
داشته باشد یا سهامدار آن باشد او را به کارگیری نکردیم و بخشنامه 

تعارض منافع را صادر کردیم.
نفع  به  نهایی  امتحانات  قطعی  درصد   ۴۰ تأثیر  ضریب  مصوبه 

بچه های مدارس عادی دولتی تصویب شد
این نشان می دهد که چقدر این دولت در موضوع عدالت آموزشی 
جدی است. این دولت بود که مصوبه ضریب تأثیر ۴۰ درصد قطعی 
امتحانات نهایی را به نفع بچه های مدارس عادی دولتی تصویب کرد 
و امروز ما خرسندیم که زمینه ورود آسان تر بچه های مناطق محروم را 

به دانشگاه های خوب کشور فراهم کردیم. خیلی زود خواهیم دید که 
چقدر این مصوبه در راهیابی بچه های مناطق محروم به دانشگاه ها 
تأثیرگذار بوده است. در اجرای این مصوبه، موانع بسیاری از جانب 
مافیای کنکور داشتیم، اما چون عدالت را اصل می دانستیم در این کار 
متمرکز شدیم و به فضل الهی اجرا کردیم که سال بعد ۵۰ درصد و سال 

بعد ۶۰ درصد می شود.
این همان آرمانی است که ۲ دهه است ما راهی برای دستیابی به 
آن پیدا نکرده بودیم و این دولت آن را اجرا کرد. در راستای عدالت 
آموزشی، کل هزینه های دانش آموزان تیزهوش ۴ دهک اول که به 

مدارس سمپاد راه پیدا کنند، رایگان شد.
توجه  سیزدهم  دولت  است.  دولت  این  دستاوردهای  از  هم  این 
ویژه به مدارس عشایری و روستامرکزی کرده است. بعد از مدت ها 
سرانه های خوبی به آنها داده؛ حتی در مواردی بیشتر از دوبرابر. هر 
وسیله کمک آموزشی، تجهیزات آموزشی ورزشی و کمک ورزشی که 
به دست ما رسیده به دست بچه های محروم رسانده ایم، چون اولویت 
ما آنها بوده اند. بیش از ۳ میلیون جلد کتاب برای دانش آموزان مناطق 
از ۲۰ هزار کتابخانه کلاسیک در مناطق  محروم فرستادیم و بیش 
محروم تأسیس کردیم. اینها همه نشان می دهند که این دولت در 
عمل، به دنبال تحقق عدالت آموزشی است. حتی در برنامه هفتم 
توسعه، دغدغه همه همکاران من و دولت این بود که به نفع بچه های 

مناطق محروم و کمتر برخوردار احکامی بیاوریم.
بعد از ۱۷ سال، دوره کاردانی را احیا کردیم و برای روستاهای مرزی و 
عشایری و حتی طرح های ویژه ای برای استان هایی که از لحاظ عدالت 
آموزشی نیاز به مراقبت ویژه داشتند طراحی کردیم که زیر نظر معاون 
اول محترم، طرح ویژه ای برای استان سیستان و بلوچستان در حال 
اجراست؛ بنابراین نسبت ناروای تبعیض به این دولت با این عملکرد 

هیچ خریداری نخواهد داشت.
ما  آرمانی است که  به عدالت،  آموزشی و دستیابی  تبعیض  رفع 
شبانه روز در پی آن خواهیم کوشید و اطمینان هم داریم که نتایج آن به 

نفع کل کشور خواهد بود.
وعده صحرایی و موضوع ارتقای کیفیت مدارس

»واقعیت این است که امروز فاصله مدارس ما با هم یک اندازه 
نیست، باید کیفیت مدارس دولتی را آنچنان بالا ببریم که خانواده ها 
در همین ایام از سال های زندگی فرزندانشان دغدغه ای برای اینکه 
فرزندانمان را به کدام مدرسه بفرستیم، نداشته باشند.«این وعده ای 
است که صحرایی در جریان بررسی صلاحیت خود به عنوان وزیر 

پیشنهادی آموزش و پرورش عنوان کرد.
وزارت آموزش و پرورش اقدامات زیادی را برای تحقق عدالت آموزشی 
انجام داده است که در یادداشت صحرایی هم به صورت خلاصه به 
ان ها اشاره شده؛ با این حال به نظر می رسد ارتقای وضع مدارس دولتی 

نیازمند توجه بیشتر دولت و مجلس و صرف هزینه است.
تجهیز هنرستان ها و پایگاه های مهارت آموزی، جذب و استخدام 
معلم خصوصاً در مناطقی که مدارس با کمبود شدید معلم مواجه 
هستند، رفع ترک تحصیلی و جامانده از تحصیل، تربیت بیشتر نیروی 
عدالت  تحقق  به  که  دیگری  عوامل  و  فرهنگیان  دانشگاه  در  نخبه 
آموزشی کمک می کند نیازمند بودجه و توجهی فراتر از وزارت آموزش 

و پرورش است.
اگر چه صحرایی در جریان بررسی صلاحیت خود وعده داد کیفیت 
مدارس دولتی را آنچنان بالا ببریم که خانواده ها دغدغه ای برای انتخاب 
محل تحصیل فرزندشان نداشته باشند؛ ولی باید منتظر ماند و دید 

تحقق این وعده چگونه صورت می گیرد.

جامعه عدالت آموزشی صحرایی را به چالش کشید

ورش حاشیه های سخنان وزیر آموزش و پر
همزمان با اظهار نظر جنجالی وزیر آموزش و پرورش در خصوص قیمت بالای شهریه مدارس غیردولتی، موضوع عدالت 

آموزشی و ضرورت تحقق آن، بار دیگر در رسانه ها و افکار عمومی پررنگ شد.

رفع تبعیض 
آموزشی و 

دستیابی به 
عدالت، آرمانی 

است که ما 
شبانه روز در 

پی آن خواهیم 
کوشید و 

اطمینان هم 
داریم که نتایج 
آن به نفع کل 
کشور خواهد 

بود

پیگیر تامین تسهیلات و کمک معیشتی برای سیل زدگان اهر هستیم
معاون فنی و هماهنگی امور بازسازی و بازتوانی سازمان مدیریت بحران با اشاره به خسارت سیل هفتم شهریور به مردم شهرستان اهر، گفت: به جد پیگیر تامین تسهیلات 

و کمک معیشتی برای سیل زدگان اهر از سوی دولت خواهیم بود.
نژاد جهانی روز یکشنبه پس از بازدید میدانی از مناطق سیل زده شهرستان اهر در جلسه مدیریت بحران این شهرستان، گفت: میزان خسارت اولیه سیل به زیرساخت ها، 
حوزه کشاورزی و… در شهرستان های اهر، کلیبر، ورزقان، خداآفرین و هوراند بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان است. وی افزود: متاسفانه در سیل اخیر منطقه ارسباران بسیاری 
از زیرساخت ها، خانه های شهری و روستایی و بسیاری از اراضی کشاورزی و باغی و… خسارت شدیدی دیدند که نیاز به حمایت جدی دارد. معاون سازمان مدیریت بحران 
کشور بیان کرد: مسئولان شهرستان های آسیب دیده از سیل اخیر ضروری است تا به صورت شفاف و صادقانه میزان خسارت وارده به حوزه های مختلف را ارائه دهند، چرا 
که ممکن است انتشار اخبار منفی با هدف دلسوزانه زمینه سوءاستفاده برای مخالفان و دشمنان را فراهم کند. وی با تاکید بر اینکه توزیع بودجه در کشور بر اساس جمعیت 
هر استان و شهرستان است، افزود: در این راستا در بودجه بحران از طرح جدید طبق خطرپذیری هر استان اقدام می شود که از سال گذشته برای استان آذربایجان شرقی 
هر سال شش میلیارد تومان برای کمک به صندوق بیمه محصولات کشاورزی از سوی دولت پرداخت می شود. جهانی با اشاره به ساخت و سازهای غیرمجاز در حریم 
رودخانه ها، گفت: در سیل اخیر شهرستان اهر بیشترین خسارت مربوط به خانه ها و واحدهایی بود که به صورت غیر مجاز در حریم و بستر رودخانه ساخته شده بودند. 
وی به امداد رسانی به موقع در مواقع اضطراری برای آسیب دیدگان از حوادث مختلف اشاره کرد و افزود: طبق قانون پیش بینی شده در شرایط اضطراری حتی از ماشین آلات 
بخش خصوصی با تعرفه مشخص و اعتبارات دستگاه ها به غیر از حقوق و دستمزد برای بهبود شرایط اضطراری استفاده شود. جهانی گفت: باید در مواقع اضطراری تعصب 
ملی و تعهد رفتاری را تقویت کنیم و شهرداری ها، دستگاه های اجرایی، منابع آب، جهاد کشاورزی و مردم با هم تعامل و همکاری کنند و در انجام تعهدات و وظایف خود به 
نحو احسن عمل کنند. نماینده مردم اهر و هریس در مجلس شورای اسلامی نیز در این جلسه خواستار کمک شرکت ملی صنایع مس ایران به سیل زدگان اهر شد. احمد 
محرم زاده گفت: انتظار داریم شرکت ملی صنایع مس ایران در قبال عمل به مسئولیت های اجتماعی و وظیفه انسان دوستانه ای که دارد از منابع مالی این شرکت برای کمک 
به سیل زدگان اهر اقدام کند. وی ادامه داد: غرامت کشاورزان خسارت دیده از سیل، سرمای دیررس، سرمازدگی و بارش تگرگ در شهرستان اهر پرداخت نشده است و سال 
جاری حوادث غیر مترقبه زیادی باعث خسارت در حوزه کشاورزی این شهرستان شده است، ولی متاسفانه با وجود پیگیری های متعدد تاکنون هیچ گونه غرامتی برای جبران 
خسارت از سوی دولت به کشاورزان اهری پرداخت نشده و امیدواریم هرچه سریع تر غرامت ها به کشاورزان حادثه دیده اهری پرداخت شود. وی همچنین با بیان اینکه در 
سیل هفت شهریور ماه بسیاری از واحدهای مسکونی در مناطق شهری و روستایی شهرستان اهر دچار آسیب شده اند، افزود: در اثر این سیل ۵۰ واحد مسکونی در ۳۲ 

روستا تخریب شد که برای احداث دوباره آن ها بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار لازم است.
محرم زاده بیان کرد: بارش باران شدید و سیل اخیر علاوه بر آسیب رساندن به چندین واحد مسکونی در مناطق شهری و روستایی باعث از بین رفتن ۴۰ دستگاه خودرو 

همشهریان اهری نیز شده است.

خبر

سردار شرفی خبر داد
تاکنون بیش از ۳ میلیون زائر خارج 

شده اند
فرمانده قرارگاه اربعین گفت: تاکنون بیش از 
۳ میلیون و ۱۵۰ هزار نفر از مرزهای شش گانه 
کشور برای شرکت در راهپیمایی اربعین حسینی 

به عراق سفر کرده اند.
به گزارش مهر، سردار محمد شرفی با بیان 
اینکه تاکنون بیش از ۳ میلیون و ۱۵۰ هزار نفر 
در  شرکت  برای  کشور  گانه  شش  مرزهای  از 
راهپیمایی اربعین حسینی به عراق سفر کرده اند، 
گفت: موج بازگشت زائران آغاز شده و تا روز 
گذشته حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار زائر به 

سلامتی به کشور بازگشته اند.
وی با بیان اینکه رفت و آمد زائران از مرزهای 
کشور به صورت طبیعی و روان در جریان است، 
گفت: شروع بازگشت موج زائران به کشور، خبر 
خوبی است و این نشان می دهد که زائران زمان 
خود را برای انجام این سفر مدیریت کرده اند و 
این زمینه را فراهم کرده اند که سایر زائران نیز در 

این مراسم شرکت کنند.
رئیس کمیته امنیتی فراجا و فرمانده قرارگاه 
اربعین با بیان اینکه ما طرح های انتظامی خود 
برای بازگشت زائران به کشور را آغاز کرده ایم، 
در  گذشته  سال های  در  کرد:  خاطرنشان 
محورهای مواصلاتی مرزها ترافیک سنگینی را 
شاهد بودیم ولی امسال به خاطر اقدامات انجام 
شده در حوزه جاده ای، خوشبختانه رفت و آمد 

زائران با سهولت بیشتری در حال انجام است.
اینکه  بیان  با  رادیویی  برنامه  یک  در  شرفی 
پارکینگ ها در پایانه های مرزی در حالی خالی 
شدن است، ادامه داد: از زائران می خواهیم که 
در مسیر بازگشت به شهرهای خود در حالت 

خواب آلودگی رانندگی نکنند.
رئیس کمیته امنیتی فراجا و فرمانده قرارگاه 
اربعین تصریح کرد: خوشبختانه تاکنون کاهش 
۶۵ درصدی تصادفات در جاده ها را نسبت به 

سال گذشته شاهد بوده ایم.

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین  وماده13  ماده3قانون  موضوع  اگهی 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  وساختمانهای  واراضی  ثبتی  وضعیت 
تعیین  قانون  موضوع  اول  مورخ1402.5.14هیات   1402۶03200030015۷۷
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر درواحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان خانم 
شیرین جان طالبیان فرد فرزند کیهان به شماره ملی 425005۶۸31 صادره از 
دهدشت در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت10000متر مربع به 
پلاک22۹ فرعی از --4۷اصلی واقع درقطعه2 بخش ۶دهدشت اراضی روستای 
کوشک برآفتاب خریداری از مالک رسمی اقای علیرضا بش زارع صاحب نسق 
قریه کوشک بر افتاب محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت ا ول: 1402.5.2۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402.۶.13

سید عبدالرحیم موسوی اصل رئیس ثبت اسناد و املاک دهدشت 

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
ــف  ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات اول موض ــه 1402/04/24 هی ــماره 140260318016001101 مورخ ــر رای ش براب
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک رحیــم آبــاد 
تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای صــدر الــه نــوری مــازودره  فرزنــد رضــا به شــماره شناســنامه 3 صــادره از 
رحیــم آبــاد بــه شــماره ملــی 6319928883  در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مشــتمل بــر ســاختمان  بــه مســاحت 
326/87 مترمربــع بــه پــلاک 57  فرعــی از ســنگ 36 اصلــی واقــع در قریــه مــازودره بخــش 30 گیــلان خریــداری 

شــده از مــورد مالکیــت نســق زراعــی اقــای رضــا نــوری  محــرز گردیــده اســت.
 لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص 
نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه 
مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و 

عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد . م الــف 1011
 تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 1402/05/30 تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه 1402/06/13
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

ــی و اراضــی و  ــت ثبت ــن تکلیــف وضعی ــون تعیی ــه قان ــن نام ــاده 13 آئی ــون و م ــاده 3 قان آگهــی موضــوع م
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابــر رای شــماره هیــات اول 140260318019000741 – 1402/01/31 
موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد 
ــد  ــدی فرزن ــارف محم ــای ع ــی آق ــارض متقاض ــلا مع ــه ب ــات مالکان ــش تصرف ــک تال ــت مل ــوزه ثب ــی ح ثبت
ــدانگ  ــهم از شش ــاع از 20 س ــهم مش ــت س ــش در هش ــادره از تال ــنامه 10 ص ــماره شناس ــه ش ــدون ب فری
ــی 420 از 37  ــلاک فرع ــع پ ــر مرب ــدانگی4255/85 مت ــاحت شش ــه مس ــه ب ــاری و محوط ــه و انب یکبابخان
اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از پــلاک 50 واقــع در قریــه ییلاقــی دیــزگاه بخــش 28 گیــلان خریــداری از 
آقــای مختــار زن برهونــی دیــزگاه محــرز گردیــده اســت لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت 
ــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی  ب
اعتراضــی داشــته باشــند مــی میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت ده مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ ،رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت 
خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول 

اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/06/13  تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/06/27 

داود نیک خواه دیگه سرا -  رئیس ثبت اسناد و املاک        3577
م الف 907/660

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
ــه  ــع ب ــر مرب ــه مســاحت 1612 مت ــاری ب ــه و انب ــه و محوط ــدود اختصاصــی ششــدانگ یکبابخان ــد ح تحدی
شــماره فرعــی 2197 مجــزی شــده از 551 از ســنگ اصلــی 7 واقــع در قریــه جوکنــدان بخــش 28 گیــلان 
ــمی  ــک رس ــک از مال ــی مل ــود انتقال ــید محم ــد س ــیدیان فرزن ــیدرمضان پورس ــای س ــه آق ــات مالکان تصرف
ــف  ــن تکلی ــون تعیی ــه قان ــن نام ــاده 13 آئی ــتناد م ــه اس ــذا ب ــده ل ــرز گردی ــیدیان مح ــه پورس ــید عبادال س
ــای  ــام آق ــی بن ــدود اختصاص ــد ح ــذا تحدی ــمی ل ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــی اراض ــت ثبت وضعی
ــاند  ــی رس ــی م ــوق ارتفاق ــان حق ــن و صاحب ــه مجاوری ــلاع کلی ــه اط ــر و ب ــیدیان منتش ــیدرمضان پورس س
کــه تحدیــد حــدود پــلاک موصــوف از مــورخ 1402/07/08 رأس ســاعت 11 صبــح در محــل شــروع و بــه 
عمــل خواهــد آمــد چنانچــه هــر یــک از مجاوریــن ملــک مرقــوم بــه حــدود و حقــوق ارتفاقــی ملــک مرقــوم 
واخواهــی داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ تنظیــم صورتمجلــس تحدیــدی ظــرف مــدت ســی روز اعتــراض 
ــاده 86  ــر م ــد و براب ــذ نماین ــید اخ ــلیم و رس ــش تس ــلاک تال ــناد و ام ــت اس ــه« اداره ثب ــا« ب ــود را کتب خ
آئیــن نامــه اصلاحــی قانــون ثبــت معتــرض بایــد ظــرف یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض بــه ایــن اداره 
دادخواســت بــه دادگاه محــل تقدیــم دارد در غیــر اینصــورت پــس از گذشــت مــدت مزبــور و ارائــه گواهــی 
ــه اعتــراض  عــدم تقدیــم دادخواســت بــه وســیله متقاضــی یــا نماینــده قانونــی او ایــن اداره بــدون توجــه ب

ــه خواهــد داد  ــی را ادام ــات ثبت عملی
تاریخ انتشار: 1402/06/13 

داود نیکخواه - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک تالش  3578 
م الف 907/659

ــه شــماره شاســی NAAP13FE9GJ860413  و شــماره  ــژو 206 ب ــک خــودرو پ ــب امیرجــان بزرگــی مال اینجان
ــذا  ــور را نمــوده ام ل ــی اســناد مذک ــروش تقاضــای رونوشــت المثن ــدان اســناد ف ــت فق ــور B0249869163بعل موت
چنانچــه هــر کــس ادعایــی در مــورد خــودرو مذکــور دارد ظــرف ده روز بــه دفتــر حقوقــی ســازمان فــروش شــرکت 
ایــران خــودرو واقــع در کیلومتــر 14 جــاده مخصــوص تهــران کــرج شــهرک پیکانشــهر ســاختمان  ســمند طبقــه 1 

مراجعــه نمایــد بدیهــی اســت پــس از انقصــای مهلــت مزبــور طبــق ضوابــط مقــرر اقــدام خواهــد شــد.   3581

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان اداره ثبت اسناد و املاک حوزه 
ثبت ملک ناحیه یک رشت هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضی و ســاختمانهای 
ــن  ــون تعیی ــوع قان ــه ۱402/05/۱0 موض ــماره ۱402۶0۳۱۸00۱00۳۱۳۶ مورخ ــر رای ش ــمی براب ــند رس ــد س فاق
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک ناحیه 
یــک رشــت تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای حســن میــرزاده ملکــی به شناســنامه شــماره ۳۸۹ کــد ملی 
25۹۱۸۸04۸4 صــادره از رشــت فرزنــد رمضانعلــی در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مشــتمل بــر یــک چشــمه اتــاق 
بــه مســاحت ۶25.۱0 متــر مربــع بــه شــماره پــلاک فرعــی 5۹ از پــلاک شــماره ۱ فرعــی از اصلــی ۶ واقــع در بخــش 
۱۱ گیــلان حــوزه ثبــت ملــک ناحیــه یــک رشــت بــه نــام مالــک رســمی اولیــه ،رمضانعلــی میــرزاده، احــراز مالکیــت 
متقاضــی نســبت بــه ملــک مــورد تقاضــا و انتقــال ملــک از مالــک رســمی بــه متقاضــی محــرز گردیــده اســت. لــذا 
بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱5 روز آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت 
بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو 
مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم 

وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱402/0۶/۱۳  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱402/0۶/2۹ 

 محمد فرزانه شال - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک رشت 3576 
 م الف ۸۹5

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱402۶0۳۱۸0۱۹00۳0۱4و ۱402۶0۳۱۸0۱۹00۳0۱5 -۱402/05/۱۶هیــات اول موضــوع قانــون 
تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملک 
ــه شــماره شناســنامه ۳7   ــه ب ــد محــب ال ــی فرزن ــه بلامعــارض متقاضــی آقــای پژمــان اردوئ تالــش تصرفــات مالکان
صــادره از تالــش و آقــای ســیدمیلاد اشــرف طالــش فرزنــد ســیدصدرالدین شــماره شناســنامه ۱7۸4صــادره از تالــش 
در ششــدانگ یکبابخانــه و محوطــه مشــاعا بالســویه  بــه مســاحت ششــدانگی  24۹ مترمربــع پــلاک فرعــی ۱۶0از ۳5 
اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از پــلاک ۹۶ واقــع در قریــه  ییلاقــی شکردشــت  بخــش 2۸ گیــلان خریــداری از مالــک 
رســمی آقــای نظــام الدیــن اشــرف طالــش  محــرز گردیــده اســت لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبت به 
فاصلــه ۱5 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضی داشــته 
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از 
اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد 
بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهد 

شــد .  م الــف  ۹07/5۶2تاریــخ انتشــار نوبــت اول : ۱402/05/۳0 تاریــخ انتشــار نوبــت دوم : مــورخ ۱402/0۶/۱۳
داود نیک خواه دیگه سرا- رئیس ثبت اسناد و املاک 3209

 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره ۱402۶0۳۱۸0۱۹0027۱0 - ۱402/04/2۱ هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک تالــش 
تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای فرشــید محمــدی بــالاده فرزنــد محمدعلــی بــه شــماره شناســنامه 
22  صــادره از تالــش در ششــدانگ یــک دســتگاه ســاختمان و محوطــه بــه مســاحت 2۱۳/۸2مترمربــع پــلاک 
ــلان  ــاورود  بخــش 27 گی ــه  ن ــع در قری ــلاک ۱۱۸ واق ــروز و مجــزی شــده از پ ــی مف ــی ۱5۱۹ از ۸۸ اصل فرع
ــور اطــلاع  ــه منظ ــذا ب ــده اســت ل ــدی  محــرز گردی ــی کاربن ــاث یعقوب ــای حی ــک رســمی آق ــداری از مال خری
ــه صــدور  ــه فاصلــه ۱5 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت ب عمــوم مراتــب در دو نوبــت ب
ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه 
اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم 

وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد .  م الــف  ۹07/۶0
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱402/05/۳0 تاریخ انتشار نوبت دوم : مورخ ۱402/0۶/۱۳

داود نیک خواه دیگه سرا- رئیس ثبت اسناد و املاک  3202

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱402۶0۳۱۸0۱۹002۳40 - ۱402/04/۱4 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت 
ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک تالــش تصرفــات مالکانه 
بلامعــارض متقاضــی آقــای احمــد اســماعیل زاده عنبــران فرزنــد ثابــت الــه بــه شــماره شناســنامه ۱50  صــادره از 
ــروز و  ــی مف ــی 5۶۸ از 2۶ اصل ــلاک فرع ــه مســاحت۱۱۳۱/۳0مترمربع پ ــاغ ب ــه ب ــک قطع ــل در ششــدانگ ی اردبی
مجــزی شــده از پــلاک ۹۳واقــع در قریــه ویزنــه  بخــش 2۸ گیــلان خریــداری از مالــک رســمی آقای رشــید ســلیمانی 
ویزنــه  محــرز گردیــده اســت لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱5 روز آگهــی مــی شــود 
در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ 
انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت 
یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد بدیهــی اســت در صــورت 
انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد .  م الــف  ۹07/5۹2

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱402/05/۳0 تاریخ انتشار نوبت دوم : مورخ ۱402/0۶/۱۳
داود نیک خواه دیگه سرا- رئیس ثبت اسناد و املاک  3203

 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره ۱402۶0۳۱۸0۱۹00۱۹4۸ - ۱402/0۳/2۳ هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک تالــش 
ــه شــماره شناســنامه ۱۱۸۳   ــه ب ــد نعمــت ال ــزه لطیفــی فرزن ــم عزی ــه بلامعــارض متقاضــی خان ــات مالکان تصرف
صــادره از تالــش در ششــدانگ یــک بــاب خانــه و محوطــه بــه مســاحت ۱27/۸۱ مترمربــع پــلاک فرعــی 4۸۸5 از 
۱0 اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از پــلاک 72 واقــع در قریــه  جولنــدان  بخــش 2۸ گیــلان خریــداری از مالــک 
رســمی آقــای ســید روح الــه میــر مســعودی  محــرز گردیــده اســت لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو 
نوبــت بــه فاصلــه ۱5 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی 
اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن 
اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه 
مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق 
مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد .  م الــف  ۹07/5۶۱تاریــخ انتشــار نوبــت اول : ۱402/05/۳0 تاریــخ 

انتشــار نوبــت دوم : مــورخ ۱402/0۶/۱۳
داود نیک خواه دیگه سرا- رئیس ثبت اسناد و املاک  3199


